

## **Ørbæk Ejendomme ApS**

Elme Alle 4  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 26154901

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Beltoft Ørbæk

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ørbæk Ejendomme ApS  
Elme Alle 4  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 26154901  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Lars Beltoft Ørbæk

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og investering samt udlejning af lejemål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2018 udviser et overskud på 1.560 t.kr. efter skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Egenkapital pr. 31.12.2018 udgør 42.615 t.kr.

Årets resultat før skat er faldet med 2.234 t.kr. primært som følge af lavere dagsværdireguleringer på investeringsejendommene. Dertil skal det bemærkes, at det dog har været muligt at nedbringe eksterne omkostninger, primært som følge af færre vedligeholdelsesomkostninger i året.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.282.131</b>	<b>2.259.074</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(50.000)	2.946.034
Personaleomkostninger	1	(633.079)	(390.616)
Af- og nedskrivninger		(101.597)	(41.507)
Andre driftsomkostninger		<u>70.000</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.567.455</b>	<b>4.772.985</b>
Andre finansielle indtægter	2	41.247	30.086
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(604.922)</u>	<u>(565.184)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.003.780</b>	<b>4.237.887</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(443.487)</u>	<u>(949.732)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.560.293</u></b>	<b><u>3.288.155</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.560.293</u>	<u>3.288.155</u>
		<b><u>1.560.293</u></b>	<b><u>3.288.155</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		119.135.000	119.915.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>222.118</u>	<u>220.220</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>119.357.118</u></b>	<b><u>120.135.220</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>119.357.118</u></b>	 <b><u>120.135.220</u></b>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		 12.924.893	 3.215.988
Andre tilgodehavender		<u>16.492</u>	<u>61.232</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>12.941.385</u></b>	<b><u>3.277.220</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b><u>1.060.029</u></b>	 <b><u>1.346.873</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>14.001.414</u></b>	 <b><u>4.624.093</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>133.358.532</u></b>	 <b><u>124.759.313</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>42.490.329</u>	<u>40.930.036</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>42.615.329</u></b>	<b><u>41.055.036</u></b>
Udskudt skat		<u>12.244.000</u>	<u>12.242.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>12.244.000</u></b>	<b><u>12.242.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>68.422.214</u>	<u>63.574.530</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>68.422.214</u></b>	<b><u>63.574.530</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	477.250	371.929
Bankgæld		6.304.953	4.395.893
Deposita		1.398.669	1.377.152
Leverandører af varer og tjenesteydelser		298.623	534.099
Gæld til tilknyttede virksomheder		626	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		93.383	40.000
Skyldig selskabsskat		441.487	292.734
Anden gæld	7	764.785	558.587
Periodeafgrænsningsposter		<u>297.213</u>	<u>317.353</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.076.989</u></b>	<b><u>7.887.747</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>78.499.203</u></b>	<b><u>71.462.277</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>133.358.532</u></b>	<b><u>124.759.313</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	40.930.036	41.055.036
Årets resultat	0	1.560.293	1.560.293
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>42.490.329</b>	<b>42.615.329</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	503.423	301.881
Pensioner	84.456	58.152
Andre omkostninger til social sikring	21.790	15.811
Andre personaleomkostninger	23.410	14.772
	<b>633.079</b>	<b>390.616</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.247	30.038
Øvrige finansielle indtægter	0	48
	<b>41.247</b>	<b>30.086</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	6.483
Øvrige finansielle omkostninger	604.922	558.701
	<b>604.922</b>	<b>565.184</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	441.487	292.732
Ændring af udskudt skat	2.000	657.000
	<b>443.487</b>	<b>949.732</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	64.606.667	1.340.817
Tilgange	125.000	183.495
Afgange	<u>(891.110)</u>	<u>(167.150)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>63.840.557</u></b>	<b><u>1.357.162</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.120.597)
Årets afskrivninger	0	(64.592)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>50.145</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(1.135.044)</u></b>
Dagsværdireguleringer primo	55.308.333	0
Årets dagsværdireguleringer	(50.000)	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>36.110</u>	<u>0</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b><u>55.294.443</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>119.135.000</u></b>	<b><u>222.118</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består primært af boligudlejning og enkelte erhvervslejemål i Aalborg og Nørresundby. Indtægter fra udlejning af erhvervslejemål udgør 11% af den samlede omsætning.

Der har ikke i året været tomgangsleje af væsentlig karakter.

Investeringsejendomme er jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør mellem 3,36% og 5,53% pr. 31.12.2018.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 13,6 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurdeirngsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til				
realkreditinstitutter	477.250	371.929	68.422.214	65.451.467
	<b>477.250</b>	<b>371.929</b>	<b>68.422.214</b>	<b>65.451.467</b>
			<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>7. Anden gæld</b>				
Moms og afgifter			78.609	9.050
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			35.405	17.082
Anden gæld i øvrigt			650.771	532.455
			<b>764.785</b>	<b>558.587</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Beltoft Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.515 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløspant nom. 1.200 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 119.135 kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for Garage Kompagniet ApS' gæld til Jyske Bank. Kautionen er maksimeret til 925 t.kr. Bankgælden i Garage Kompagniet ApS udgør kr. pr. 31.12.2018.
